交易。如后续大唐西藏公司和大唐ZDN公司涉及关联交易事宜，公司将按照相关法律法规及公司章
程的规定履行必要的决策审批程序并进行信息披露。

（四）本次交易是否会产生同业竞争的说明以及解决措施
本次交易完成后，大唐西藏公司、大唐ZDN公司将成为公司的全资子公司，本次交易不会产生同

业竞争。
（五）新增控股子公司对外担保、委托理财等情况
本次交易的两家标的公司无对外担保及委托理财等情况。
（六）非经营性资金占用及解决措施
交易双方共同确认，截至审计基准日，大唐西藏公司尚有对大唐集团应收款项人民币 66,355,086.06元（大写：陆仟陆佰叁拾伍万伍仟零捌拾陆元零陆分），大唐集团应于交割日后20个工作日内

归还大唐西藏公司。
七、该关联交易应当履行的审议程序
（一）独立董事专门会议审议情况
公司于2025年12月29日召开第十届董事会2025年第三次独立董事专门会议，审议通过了《关

于收购大唐西藏能源开发有限公司及中国大唐集团ZDN清洁能源开发有限公司100%股权暨关联交
易的议案》，经审阅，独立董事认为：本次关联交易事项符合有关法律法规和中国证监会颁布的规范
性文件的规定。关联交易事项交易价格合理、公允，不存在损害本公司及其他股东特别是中小股东